
 Protokół nr 23/09
z posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
odbytego w dniu 14 stycznia 2009 r.

Otwarcia  posiedzenia  Komisji  ds.  Socjalnych  dokonał Pan  Zbigniew  KrzyŜański  –
Przewodniczący tejŜe Komisji, który na wstępie swego wystąpienia powitał zebranych.

Następnie  stwierdził  kworum  niezbędne  do  obradowania  i  przedstawił  następujący
porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu budŜetu gminy na 2009 r.
2. Sprawy bieŜące i róŜne.

Do  przedstawionego  porządku  obrad  nie  zgłoszono  Ŝadnych  uwag  i  został  przyjęty
jednogłośnie.  Następnie  po  zatwierdzeniu  tematyki  obrad  Przewodniczący  zarządził
głosowanie nad przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia, który był udostępniony do
wglądu w Urzędzie Gminy.
W  wyniku  przeprowadzonego  głosowania  protokół  z  poprzedniego  posiedzenia  został
przyjęty jednogłośnie.
 
 Ad. 1
W związku  z  tym,  iŜ  punkt  ten  dotyczył  zaopiniowania  projektu  budŜetu  na  2009  rok
Przewodniczący  poprosił  o  zabranie  głosu  Pana  Skarbnika  i  udzielenie  wyjaśnień  w  tej
kwestii. Przystępując do omawiania tego tematu Pan Skarbnik wyjaśnił, iŜ przedstawione na
poprzednim posiedzeniu  Komisji  załoŜenia  do  budŜetu  praktycznie  pozostają  bez  zmian.
W związku z powyŜszym odstąpił  od szczegółowego omawiania projektu i  odczytał  treść
Uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi, które stanowią załącznik do niniejszego
protokołu. Z przedstawionych dokumentów wynika, iŜ projekt budŜetu Gminy Widawa na
2009  rok  został  pozytywnie  zaopiniowany  jak  równieŜ  pozytywnie  przyjęta  została
moŜliwość sfinansowania deficytu budŜetowego oraz prawidłowość prognozy kwoty długu.
Następnie poinformował, iŜ projekt IPI jest zadaniem inwestycyjnym, którego okres realizacji
jest  dłuŜszy  niŜ  rok  budŜetowy,  w  związku  z  tym  plan  dalszych  wydatków  na  ten  cel
powinien stanowić załącznik do uchwały budŜetowej. Ponadto Pan Skarbnik dodał, iŜ z uwagi
na to, iŜ  na ostatniej  sesji  została podjęta uchwała w sprawie wysokości ekwiwalentu dla
członków straŜy poŜarnej naleŜy w trakcie roku wprowadzić do budŜetu wydatki na ten cel.
Kontynuując  wyjaśnił,  iŜ  powyŜej  wspomniane  wydatki  zostaną  wyliczone  na  podstawie
ubiegłego  roku,  a  mianowicie  sumując  ilość  akcji  gaśniczo-ratowniczych  oraz  szkoleń,
w których brali  udział członkowie Ochotniczych StraŜy PoŜarnych z terenu naszej  gminy.
W dalszej części swego wystąpienia Pan Skarbnik wyjaśnił równieŜ, iŜ do projektu budŜetu
dołączone zostaną środki pienięŜne, które wpłynęły z Urzędu Skarbowego w Warszawie oraz
z  Programu „Uczeń  na  wsi”  prowadzonego  przez  Gminny  Ośrodek  Pomocy Społecznej.
Ponadto dodał, iŜ pojawiła się równieŜ sugestia, aby środki przeznaczone na dotacje celowe
w zakresie  sportu  zwiększyć  z  kwoty  35  tys.  zł  do  kwoty  40  tys.  zł  a  jednocześnie
zmniejszając  kwotę  na  wydatki  bieŜące.  Następnie  Pan  Skarbnik  wyjaśnił,  iŜ  niepodane
zostały jeszcze z Ministerstwa Finansów kwoty subwencji i ujęte w projekcie zostały jedynie
wstępne propozycje,  dlatego teŜ  zostaną  one zmienione, gdy będą  juŜ  podane rzeczywiste
dane. Na zakończenie wyjaśnił, iŜ dochody budŜetu za ubiegły rok będą wykonane, niektóre
być  moŜe nie  w całości  a  inne z  kolei  ponad sto procent,  co  w rezultacie  powinno się
zbilansować.



Następnie głos zabrał radny Polak, który zapytał o remont Ośrodka Zdrowia w Brzykowie.
W odpowiedzi na powyŜsze Pan Skarbnik wyjaśnił,  iŜ  istnieje duŜa szansa na pozyskanie
środków na dofinansowanie tego zadania.
W tym miejscu ponownie głos zabrał radny Polak, który zapytał, dlaczego planuje się kolejne
inwestycje nie realizując rozpoczętych.
Pan  Skarbnik  wyjaśnił,  iŜ  zadania,  które  zostały  zaplanowane  będą  zrealizowane,
a niejednokrotnie  zdarza  się  moŜliwość  podjęcia  jakiejś  niezaplanowane  inwestycji
korzystając z dofinansowania, dlatego teŜ naleŜy korzystać z takich sytuacji.
Ze względu na brak dodatkowych pytań członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt
budŜetu na 2009 rok. Następnie Przewodniczący podziękował Panu Skarbnikowi za udział
w posiedzeniu i udzielenie wyjaśnień.

Ad. 2 
W  kolejnym  punkcie  członkowie  Komisji  podjęli  dyskusję  na  temat  bieŜących  spraw
dotyczących  gminy.  Dominującą  kwestią  była  moŜliwość  pozyskania  dofinansowania  na
budowę dróg rolniczych, których na terenie gminy jest kilka jednak ilość wniosków na ten cel
ograniczona. Ponadto kolejnym dylematem stał się fakt, iŜ przystępując do realizacji wyŜej
wspomnianej  budowy  dróg  rolniczych  zostanie  ograniczona  ilość  kruszywa  na  naprawę
pozostałych  dróg.  Na  zakończenie  członkowie  Komisji  zgodnie  doszli  do  wniosku,  iŜ
w pierwszej kolejności powinny zostać zrealizowane rozpoczęte juŜ inwestycje.

Po  wyczerpaniu  tematyki  zaplanowanej  na  to  spotkanie  Przewodniczący  podziękował
członkom Komisji za udział w posiedzeniu i zamknął kolejne obrady Komisji ds. Socjalnych.
Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
Jolanta Szuleta

Przewodniczący
      Komisji ds. Socjalnych

        Zbigniew KrzyŜański
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